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ممنوع!
آیا تجربه تاریخی تلخ پرسپولیس در مورد 

حسن و اورونوف هم تکرار می شود؟
حتی آماتورترین هوادار فوتبــال هم می داند که 
کیفیت هیچ بازیکن جدیدی را فقط با یکی دو بازی 
نمی توان تشخیص داد و مدت طولانی تری زمان 
لازم است که عیار او معین شود. با این حال به نظر 
می رســد که 2خرید خارجی جدید پرسپولیس، 
یعنی عبدالکریم حســن در پســت دفاع چپ و 
اوستون اورونوف در پست وینگر چپ، خیلی زود از 
هواداران پرسپولیس دلربایی کرده اند. هر 2بازیکن 
در دیدار با ذوب آهن به عنوان مهره جانشــین به 
میدان آمدند؛ حســن قطری با هیکل تنومندش 
و تســلطی که روی توپ داشت جلب توجه کرد و 
اورونوف ازبک هم در همان زمان کوتاه چندین بار با 
حرکات پا به توپش سازمان دفاعی حریف را به هم 
ریخت. در نتیجه این امیدواری به وجود آمد که آنها 
به کار سرخپوشان بیایند و مخصوصا با توجه به از راه 
رسیدن هفته های سرنوشت  ساز پایان فصل بتوانند 

گره از کار این تیم باز کنند.
همه می دانیم که پرســپولیس متخصص جذب 
بازیکنان خارجی ضعیف است که حتی شمردن 
اســم برخی از آنها برای نمونه هم باعث کسالت 
و ملال می شــود! با این حال قرمزها در این زمینه 
یک عادت بد دیگر هم دارند؛ اینکه اگر تصادفا یک 
خارجی خوب به تورشــان بخورد هم خیلی زود و 
مفت او را از دســت می دهند! مثلا پرسپولیس در 
لیگ ششم یک دفاع چپ چک تبار به اسم روبرت 
ساها پیدا کرد که قشنگ نشان می داد فوتبالیست 
خوبی است و حضور درخشانی هم در تیم مصطفی 
دنیزلی داشت اما بعد از پایان فصل به دلایل مجهول 
از تیم جدا شد. همان فصل آنها الونگ الونگ را هم 
به عنوان یک هافبک  دفاعی جــوان و کارآمد در 
اختیار داشتند که باز هم خیلی زود جدا شد و حتی 

سر از استقلال هم درآورد.
 بعدهــا و در دوران ممنوعیت جذب گلر خارجی، 
سرخپوشان آسمیر آودوکیچ بوسنیایی را گرفتند 
که فقط در لیگ قهرمانان آسیا می توانست بازی کند 
و اتفاقا آنجا خیلی هم عالی بود اما در پایان فصل و با 
وجود برطرف شدن آن ممنوعیت، آودوکیچ حفظ 
نشــد. ایمون زاید هم یک مثال خوب دیگر است؛ 
مهاجم چارچوب شناســی که طــی کمتر از یک 
فصل ونیم بازی برای پرسپولیس 3بار هت تریک کرد 
اما معلوم نشد چرا رفت. شاید فقط این بشار رسن 
بود که هم قابلیت خوبی داشــت و هم مدت قابل 
توجهی در جمع سرخپوشان ماند. حالا امیدواریم 
اگر عبدالکریم و مخصوصا اورونوف جوان تر جواب 
دادند، به سرعت جدا نشــوند و چند سالی در این 

تیم توپ بزنند.

ستارههفته؛یکاستقلالی
علی قربانی بــا وجود اینکه در تیــم پیکان بازی 
می کند و تیمش نتایج خوبی در لیگ نمی گیرد، 
اما به لحاظ فردی آمار خوبی به جا گذاشته است. 
او این هفته در مصاف با نفــت آبادان با یک گل و 
یک پاس گل و کسب نمره 8.28 از سایت متریکا 
بهترین بازیکن هفته هجدهم شــد؛ عنوانی که 
پیش از او هیچ بازیکنی از پیکان موفق به کسب 
آن نشده بود. تســاوی 2- 2 پیکان با نفت آبادان 
علاوه بر قربانی، یک ستاره دیگر هم داشت. حسین 
شنانی، زننده نخســتین گل نفت آبادان در این 
مســابقه پاس گل دوم تیمش را هم داد تا از این 
لحاظ با علی قربانی برابر باشد. امتیاز او در سایت 
متریکا فقط 3 دهم کمتر از قربانــی بود و به این 
ترتیب شــنانی هم در تیم منتخــب هفته قرار 
گرفت. زوج قربانی در خــط حمله تیم منتخب، 
رحمان جعفری بود که یک گل برای تراکتور زد 
و به نمره 7.73 رسید. از تیم تراکتور علاوه بر این 
مهاجم، ریکاردو آلوز هم به تیم منتخب رســید. 
بهترین پاسور لیگ این هفته یک پاس گل دیگر 
داد و تعداد پاس های منجر به گلش را به 6 رساند.

این هفته پرسپولیس بیشترین بازیکن را در تیم 
منتخب هفته داشــت. برتری سرخپوشــان در 
فولادشهر 3بازیکن این تیم را به جمع منتخبان 
رســاند و جالب اینکه هر 3نفر آنها در خط دفاع 
بازی می کنند. علی نعمتی، دانیال اسماعیلی فر 
و گئورگی گولسیانی 75درصد از خط دفاع 4نفره 
تیم منتخب هفته را به خودشان اختصاص داده اند 
و بالاترین نمــره را بین آنها گولســیانی با نمره 
7.84 گرفته اســت. چهارمین عضو خط دفاعی 
از تیم استقلال می آید. رافائل سیلوا که یک روز 
به یادماندنی را مقابل سپاهان سپری کرد با نمره 
7.68 در قلب خط دفاعی تیم منتخب هفته قرار 
گرفته است. استقلال علاوه بر این مدافع برزیلی 
روزبه چشمی را هم در تیم منتخب دارد. چشمی 
در جنگ بزرگان لیگ، زیباترین گل هفته را زد و 
به نمره عالی 8.08 رســید تا یکی از برترین های 

هفته لقب بگیرد.
فرناندو تورس، بهتریــن بازیکن این فصل از نگاه 
متریکا این هفته هم در تیــم منتخب هفته قرار 
گرفت. تورس این هفته پنجمین گل فصلش را زد 
و یک پاس گل هم داد تا با نمره 8.07 یکی دیگر از 
بهترین نمایش هایش را به یادگار بگذارد. او حالا 
با 5گل، 5 پاس گل و میانگین امتیاز 7.59 برترین 

بازیکن لیگ تا این مقطع است.
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اردیویسه هلند

 امیرحســین اعظمی|   موحد موحدپور، مدافع تیم 
ملی فوتبال ســاحلی، یکی از بازیکنان مؤثر این تیم در 
جام جهانی امارات بود. او در ایــن بازی ها عنوان بهترین 
پاسور را به دست آورد و این در حالی است که موحدپور 
برای نخستین بار بازی در جام جهانی را تجربه می کرد. او 
تأکید می کند که بازیکنان فوتبال ســاحلی در دنیا جزو 
بهترین ها هســتند و می توانند در دوره بعد قهرمانی در 
جام جهانی را تجربــه کنند. محمدپــور در گفت وگو با 

همشهری به سؤالات پاسخ می دهد.

   برای نخستین بار بازی در جام جهانی را 
تجربه کردی، درست است؟

بله، فکر می کنم حدود 70درصد بچه ها برای نخستین بار 
 در جام جهانی بــازی  کردند. مــا در 2دوره قبلی غایب 
بودیم که یــک دوره از مرحله مقدماتــی بالا نیامدیم و 
یک دوره هم فیفا با توجه بــه رنکینگ، تصمیم گرفت 
ژاپن، امارات و عمان را به جام جهانی بفرستد. ما کمبود 
بازی های بین المللی داشــتیم و این موضوع در غیبت 

ایران تأثیرگذار بود.

  این جام برای خودت چطور بود؟
خیلی هیجان انگیز بــود. من از بچگــی رویایم بازی در 
جام جهانی فوتسال یا فوتبال بود. من اهل رودسر رشت 
هستم و آنجا فوتبال ساحلی زیرساخت های بهتری داشت، 

به همین دلیل این رشته را به شکل جدی پیگیری کردم و 
خدا را شکر که به آرزویم رسیدم.

 
  در این دوره بهترین پاسور جام جهانی 
شدی و حتما این موضوع برایت ارزش زیادی دارد؟

بله، همینطور است. من 6پاس گل دادم و 3گل هم زدم. 
بعد از من هم بهزادپور گلر تیم بــا 5پاس گل در رده دوم 

قرار گرفت.

  چرا فوتبال روی چمن را انتخاب نکردی؟
در این زمینه هم مشکلاتی در زیرساخت ها وجود داشت 
و از طرفی مشکلات شخصی خودم هم مزید بر علت شد تا 
سمت فوتبال چمنی نروم. البته فوتبال چمنی را دوست 

دارم و دنبال می کنم.

  بیشتر فوتبال ایران را دنبال می کنی یا 
فوتبال اروپا را؟

خانواده ما اســتقلالی بودند و من هم از بچگی استقلالی 
شــدم. قبلا بیشــتر نگاه می کردم ولــی الان زیاد وقت 
نمی کنم، با این حال بازی های مهم را می بینم. در فوتبال 
اروپا هم عاشــق زیدان و جرارد بودم، در این سال ها هم 

مسی و رونالدو را دوست داشتم.
 

  آیا فوتبال ساحلی شغل اول شما ست؟

بله، من در این سال ها سمت شــغل دیگری نرفتم ولی 
برخی از بازیکنان به دلیل نیاز مالی، دنبال شغل های دیگر 
هم رفتند. من روی فوتبال ساحلی تمام تمرکز خودم را 

گذاشتم و یکی از دلایل موفقیتم همین بود.

  یعنی نیاز مالی برای انتخاب شــغلی 
دیگر نداشتی؟

پدر و مادرم یک زندگــی معمولی برای ما فراهم کرده اند 
که مشکل مالی نداشته باشــیم ولی قبلا خودم هم کار 

می کردم و اینطور نبود که بیکار باشم.

  حتما تو هم مثل همه بازیکنان فوتبال 
ساحلی، از بی توجهی به این رشته ورزشی در ایران، 

گلایه داری؟
من دوســت ندارم فضای دوقطبی به وجود بیاید و فوتبال 
ساحلی یا فوتســال را با فوتبال روی چمن مقایسه کنم. 
داستان فوتبال روی چمن و گردش مالی این رشته ورزشی 
در تمام دنیا متفاوت اســت ولی تمام خواسته ما این است 
که توجه بیشتری به فوتبال ساحلی و دیگر رشته ها شود. 
فوتبال ساحلی ورزش پرهزینه ای نیست و می توان در ایران 
بهترین شرایط را برای این رشته درنظر گرفت. باید امکانات 
و زیرساخت ها خیلی بهتر شــود و مطمئن باشید اگر این 
اتفاق رخ دهد، حتی ما می توانیم قهرمان جام جهانی شویم. 
ورزشکار حرفه ای در ایران نباید دغدغه مالی داشته باشد و 

آن وقت می تواند تمام وقت تمرکز خودش را روی بالا بردن 
پرچم کشــورش بگذارد. بازیکنان فوتبال ساحلی حرص 
پول را نمی زنند و فقط می خواهند یک زندگی معمولی و 
بی دغدغه  داشته باشند. ما دنبال پول های آنچنانی نیستیم 

ولی مبلغ این قراردادها در ایران واقعا کم است.
 

  چرا در نیمه نهایی به برزیل باختیم؟
برزیل خیلی تیم زهرداری بود و معتقــدم این تیم جزو 
بهترین تیم های تاریخ برزیل بود. قبل از اینکه گل سوم 
را بخوریم یک موقعیت خیلی خوب را از دســت دادیم و 
برزیل هم تیم بی تجربه ای نیســت که قدر موقعیت ها را 
نداند. بعد از بازی کاپیتان این تیم به ما گفت خیلی از ایران 
ترس داشتیم و شما بهترین تیم هستید. آنها بعد از بردن 
ما طوری خوشحالی می کردند که خیال کردیم ما برزیل 

هستیم و آنها ایران!

  فصل آینده قرار اســت به کدام تیم 
بروی؟

من 2سال در لکوموتیو روسیه بازی کردم و فصل گذشته 
نایب قهرمان شدیم. حالا هم از کاتانیا ایتالیا پیشنهاد دارم 
و احتمالا به این تیم بــروم. خیلی از این بازیکنان فوتبال 
ساحلی پیشــنهادهای خارجی دارند ولی با مشکل ویزا 
روبه رو هســتند. این بازیکنان لیاقت دارنــد در بهترین 

تیم های دنیا بازی کنند.

حرصپولحرصپول
نمیزنیمنمیزنیم
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شمس آذر قزوین

ذوب آهن

آلومینیوم اراک
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صنعت نفت

سپاهان

استقلال خوزستان

نساجی

پیکان

استقلال
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مس رفسنجان

پرسپولیس

تراکتور
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ملوان

گل گهر
17:30


